
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320260113515  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 158 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 13/01/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033260106000760001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable service 
aménagement urbain 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

06/01/2026 01/04/2026  

V033260106001292001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Instructeur.rice AOS Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

06/01/2026 01/02/2026 DGT - PTO - DDA - 
SDS 

V033260108000137001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 

Chargé.e d'opérations 
espaces publics H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

08/01/2026 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

V033260108000293001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e de contrôle et 
de conformité H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

08/01/2026 01/04/2026  

V033260108000812001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Assistant.e de gestion 
commande publique 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

08/01/2026 01/02/2026 DGFCP - DACP 

V033260108001130001 Adjoint 
technique 

Conducteur.rice super 
lourd 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

08/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260108001301001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Surveillant.e de travaux 
f/h 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

08/01/2026 01/05/2026 Service des 
moyens communs 

V033260109000518001 Infirmier en 
soins généraux, 
Infirmier en 
soins généraux 
hors classe 

Infirmier.ère  F/H Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

09/01/2026 08/03/2026  

V033260109000851001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

RESPONSABLE DE 
MISSION ACTIVITES 
TRANSVERSES 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/01/2026 01/05/2026 DGTERE - BAT 

V033260109000862001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Responsable d’équipe 
finances batiments 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

09/01/2026 01/05/2026 DGTERE - BAT 

V033260109000869001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable des études Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

12/01/2026 01/05/2026 DGM - DVOA 

V033260113000369001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Chargé.e de 
coordination et 
méthodes 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

13/01/2026 01/04/2026 mission activités 

transverses 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260106000644001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

25h00 C.C.A.S. BRUGES 06/01/2026 01/01/2026 saad 

V033260106000754001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant.e 
administratif.ve de 
secteur 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 C.C.A.S. BRUGES 06/01/2026 05/02/2026 Service d'Aide et 
Accompagnement 
à Domicile 

V033260108001031001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

Aide à domicile / 
auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. CENON 08/01/2026 01/01/2026 Aide et 
accompagnement à 

domicile 

V033260108000843001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Médiateur / Médiatrice 
Adulte Relais 

Nouveau projet 35h00 C.C.A.S. 
GRADIGNAN 

08/01/2026 01/02/2026 Espace Barthez 

V033260113000468001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 

Animateur(rice) 
socioculturel(le) du 
secteur « familles » et 
animation de la vie 
locale Espace Barthez / 
Espace Favard 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. 
GRADIGNAN 

13/01/2026 01/02/2026 Espace Barthez 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

d'animation 
principal de 
2ème classe 

V033260113000722001 Assistant socio-
éducatif 

Travailleur social (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
GRADIGNAN 

13/01/2026 01/02/2026 CCAS 

V033260109001155001 Infirmier en 
soins généraux 

Infirmière / Infirmier 
F/H en CDD 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

09/01/2026 01/03/2026 Service autonomie 
à domicile mixte 

V033260113000623001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Chargé d'accueil social 
et assistant de gestion 
administrative 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 13/01/2026 01/02/2026 Direction des 
solidarités 

V033260112000119001 Aide-soignant 
de classe 
normale 

AIDE SOIGNANT Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

12/01/2026 01/02/2026 EHPAD 

V033260107000897001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 

Animateur social (h/f) Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

17h30 C.C.A.S. TALENCE 07/01/2026 16/02/2026 CENTRE SOCIAL 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

V033260113000742001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

Auxiliaire de vie sociale 
(h/f) - 80% et astreintes 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 C.C.A.S. TALENCE 13/01/2026 13/02/2026 CCAS - Service 
Autonomie à 
Domicile 

V033260113000262001 Assistant socio-
éducatif 

Coordinatrice/ 
Coordinateur de 
Parcours 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 C.I.A.S. LATITUDE 
NORD GIRONDE 

13/01/2026 01/03/2026  

V033251227000010001 Rédacteur, 
Animateur 

Chargé(e) de 
coopération - Projet 
Social de Territoire 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 CDC RURALES 
ENTRE DEUX 
MERS 

08/01/2026 09/02/2026 Service à la 
population 

V033260108001029001 Attaché REFERENT(E) 
COORDINATION 
BRANCHE ANIMATION 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE 
CNES ESTUAIRE 
CANTON ST-
CIERS-S/GDE 

08/01/2026 01/03/2026 TERRES 

D'OISEAUX OFFICE 
DU TOURISME 
COMMUNAUTAIRE 

V033260112001122001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de 
puériculture 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE CASTILLON / 
PUJOLS 

12/01/2026 12/01/2026 Multi Accueil 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260113000766001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire comptable Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DU PAYS FOYEN 

13/01/2026 01/04/2026 Finances 

V033260106000803001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 

CHARGE.E D'ETUDES 
MOBILITE 
REGLEMENTAIRE ET 
ENVIRONNEMENT 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

06/01/2026 01/03/2026 SCE MAITRISE 

OUVRAGE 

V033260106000897001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 

TECHNICIEN.NE 
SYSTEMES RESEAUX ET 
TELECOMMUNICATIONS 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

06/01/2026 01/03/2026 SCE 
INFRASTRUCTURES 
NUMERIQUES 

V033260107000058001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

ASSISTANT.E DE 
SERVICE SOCIAL DE 
POLYVALENCE EN 
CIRCONSCRIPTION - 
Circonscription de 
Lanton 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

07/01/2026 01/02/2026 CIRCO LANTON 

PTSB 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260107000128001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR.EUSE 
SOCIAL.E SPECIALISE.E 
EVALUATION 
D'INFORMATIONS 
PREOCCUPANTES - PTS 
Bassin 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

07/01/2026 01/02/2026 EQUIPE 
TERRITORIALE ASE 

(PTSB) 

V033260108000065001 Attaché hors 
classe, Attaché 
principal, 
Attaché, 
Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe, Sage-
femme hors 
classe, Sage-
femme de 
classe normale 

RESPONSABLE SANTE 
DE POLE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

08/01/2026 12/01/2026 DIR PROMO SANTE 

V033260109000550001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

AGENT.E 
D'EXPLOITATION DE 
VOIRIE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

09/01/2026 01/02/2026 DMNE PRESERV 

PATRIM BAS ARCA 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260113000356001 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MEDECIN DE PMI SANTE 
DU JEUNE ENFANT 
REFERENT.E DE 
CIRCONSCRIPTION.S DE 
COUTRAS 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

13/01/2026 19/01/2026 POLE TERR SOLIDA 
LIBOU DPS 

V033260113000418001 Attaché hors 
classe, Attaché 
principal, 
Attaché, 
Conseiller 
supérieur socio-
éducatif, 
Conseiller 
socio-éducatif, 
Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

RESP. TERRITORIAL.E 
AUTONOMIE POLE 
TERRITORIAL 
SOLIDARITE SUD 
GIRONDE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

13/01/2026 01/01/2026 POLE TERR 
SOLIDARITE SUD 
GIR 

V033260113000110001 Ingénieur chargé de mission 
conservation et 
restauration écologique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSERVATOIRE 
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 

13/01/2026 13/03/2026 pôle conservation 

V033260108001373001 Adjoint 
technique 

Agent(e) d'Entretien Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 G3C 12/01/2026 15/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260112001015001 Animateur Médiateur Numérique 
de la Petite Récré et Fab 
Manager 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 G3C 12/01/2026 12/01/2026  

V033260107000757001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

AGENT TECHNIQUE 
FORESTIER 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE 
D'ANDERNOS-
LES-BAINS 

07/01/2026 01/04/2026 ENVIRONNEMENT 
CADRE DE VIE 

V033260112000387001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

agent technique 
polyvalent 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

26h50 MAIRIE 
D'AYGUEMORTE-
LES-GRAVES 

12/01/2026 01/04/2026 Education Jeunesse 

V033260106000658001 ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
Agent social, 

Agent territorial 
spécialisé des écoles 
maternelles (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

06/01/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033260106000686001 Agent social, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent territorial 
spécialisé des écoles 
maternelles (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

06/01/2026 15/02/2026  

V033260108000441001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Un·e responsable du 
secteur administratif et 
accueil des familles 
(F/H) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

08/01/2026 01/03/2026 Direction de la 
continuité 
éducative 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260106000647001 Directeur gal. 
des services [A] 

Directeur général de 
collectivité ou 
d'établissement public 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

06/01/2026 01/01/2026 Direction Générale 
des Services 

V033260106000674001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

06/01/2026 01/01/2026 Animation 

V033260106000674002 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

06/01/2026 01/01/2026 Animation 

V033260106000674003 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

06/01/2026 01/01/2026 Animation 

V033260106000688001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

31h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

06/01/2026 01/01/2026 Animation 

V033260106000698001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

06/01/2026 01/01/2026 Animation 

V033260106000955001 Pédicure-pod., 
ergothér., 
psychomotr., 
orthopt., 
tech.lab.méd., 
manip.radios, 
préparateur 
pharma., 
diététicien hors 

Psychomotricien Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

06/01/2026 01/05/2026 Liens et 
environnement 
autour de l'enfant 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cl., Pédicure-
pod., ergothér., 
psychomotr., 
orthopt., 
tech.lab.méd., 
manip.radios, 
préparateur 
pharma., 
diététicien 

V033260106000955002 Pédicure-pod., 
ergothér., 
psychomotr., 
orthopt., 
tech.lab.méd., 
manip.radios, 
préparateur 
pharma., 
diététicien hors 
cl., Pédicure-
pod., ergothér., 
psychomotr., 
orthopt., 
tech.lab.méd., 
manip.radios, 
préparateur 
pharma., 
diététicien 

Psychomotricien Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

06/01/2026 01/05/2026 Liens et 

environnement 
autour de l'enfant 

V033260106001142001 Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  des 

Responsable d'unité- 
Chef de bassin 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

06/01/2026 01/04/2026 SPORTS 
AQUATIQUES ET 
NAUTIQUES 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

APS, Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe 

V033260109000936001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Technicien chargé 
d'études conception / 
rénovation espaces 
sportifs de plein air 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/01/2026 01/05/2026 service des 
équipements 
sportifs 

V033260109001272001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Agent de service et de 
restauration 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

17h30 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/01/2026 01/03/2026  

V033260109001272002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent de service et de 
restauration 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

17h30 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe 

V033260109001279001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

Agent de service et de 
restauration 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

17h30 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/01/2026 01/03/2026  

V033260109001279002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent de service et de 
restauration 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

17h30 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

V033260108000862001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

08/01/2026 01/01/2026 Sport et Jeunesse 

V033260112000665001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier.ère municipal Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

12/01/2026 11/02/2026 Police municipale 

V033260113000471001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Animateur.rice Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

13/01/2026 01/04/2026 Education 

V033260113000471002 Adjoint 
d'animation, 

Animateur.rice Poste vacant 
suite à une 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

13/01/2026 01/02/2026 Education 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

V033260107000329001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur.trice des 
autorisations 
d'urbanisme 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

07/01/2026 01/01/2026 Direction de 

l'aménagement 
urbain 

V033260107000443001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien des 
bâtiments communaux 
et mis à disposition de l' 
Eycho 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

07/01/2026 01/02/2026 Direction 
éducation, 
Animation et 

Jeunesse 

V033260112000997001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

12/01/2026 01/04/2026 Police Municipale 

V033260108000821001 Rédacteur, 
Rédacteur 

Chargé.e des relations 
avec les publics et du 

Poste vacant 
suite à une fin 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

08/01/2026 01/03/2026 DAC 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

développement des 
pratiques amateurs 

de contrat sur 
emploi 
permanent 

V033260108000968001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

20h30 MAIRIE DE GAJAC 08/01/2026 01/03/2026 ADMINISTRATIF 

V033260113000715001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Responsable du Centre 
Technique Municipal 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

13/01/2026 01/03/2026 Centre Technique 

Municipal 

V033260113000827001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Chargé de Gestion 
Financière et RH 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
LANDE-DE-
FRONSAC 

13/01/2026 15/10/2025  

V033260112000978001 Adjoint 
administratif 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

17h30 MAIRIE DE 
LAGORCE 

12/01/2026 01/02/2026 Administratif 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260107000870001 Educateur de 
jeunes enfants 

Directeur ou directrice - 
Crèche 

Poste vacant 
temporairement 
suite à un congé 
pour invalidité 
temporaire 
imputable au 
service 

35h00 MAIRIE DE LE 
HAILLAN 

08/01/2026 01/03/2026 Petite Enfance 

V033260106000452001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Animateur - Directeur 
adjoint périscolaire (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

08/01/2026 01/02/2026 Animation 

V033260108000266001 Agent de 
maîtrise 
principal 

Mécanicien horticole / 
Agents des espaces 
verts 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

12/01/2026 01/03/2026 Espaces Verts 

V033260107000133001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent polyvalent en 
charge de l’observatoire 
commercial et 
enseignes 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

07/01/2026 01/03/2026 Commerces et 

marchés - 
Observatoire 
commercial et 

enseignes 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260112000462001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Directeur de la 
restauration municipale 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

12/01/2026 01/06/2026 Cuisine centrale / 
Direction 

Ressources et 
Population 

V033260106000769001 Brigadier-chef 
principal 

Adjoint au Chef de 
Brigade – BRIGADE 
JOUR F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

06/01/2026 01/04/2026 POLICE 
MUNICIPALE 

V033260107000172001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal – 
AGENT CYNOPHILE F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

07/01/2026 01/04/2026 police municipale 

V033260107000205001 Brigadier-chef 
principal 

Adjoint au chef de la 
brigade cycliste 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

07/01/2026 01/03/2026  

V033260107000217001 Brigadier-chef 
principal 

Adjoint au Chef de 
Brigade – BRIGADE DE 
SOIREE F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

07/01/2026 01/04/2026 police municipale 

V033260107000217002 Brigadier-chef 
principal 

Adjoint au Chef de 
Brigade – BRIGADE DE 
SOIREE F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

07/01/2026 01/04/2026 police municipale 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260113000686001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de 
puériculture 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

13/01/2026 19/01/2026 Direction petite 
enfance 

V033260109000119001 ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MONTUSSAN 

09/01/2026 01/03/2026  

V033260109000165001 Adjoint 
administratif 

Responsable 
administratif polyvalent 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MONTUSSAN 

09/01/2026 01/03/2026 ACCUEIL 

V033260107000990001 Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 

directeur ALSH Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

07/01/2026 01/02/2026 education jeunesse 

V033260107001005001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 

directeur adjoint maison 
des jeunes 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

07/01/2026 01/02/2026 education jeunesse 

V033260108000834001 Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 

Surveillant de baignade Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

30h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

08/01/2026 01/01/2026 Direction sport, 
jeunesse et vie 

étudiante 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

APS de 1ère 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260109000965001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

09/01/2026 01/02/2026 Direction de 
l'enfance 

V033260109001000001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

09/01/2026 01/03/2026 Direction de 
l'enfance 

V033260109001146001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 

Coordinateur COS Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

09/01/2026 01/03/2026 COS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
administratif 

V033260113000870001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Agent de police 
municipale brigade 
soirée 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

13/01/2026 15/03/2026 Police Municipale 

V033260108000344001 Ingénieur Directeur pôle territoire Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

08/01/2026 10/10/2025 pôle territoire 

V033260107000357001 Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-DE-
GUIZIERES 

09/01/2026 01/04/2026 Ecole Cantine 

V033260106000786001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Assistant(e) de Direction 
au Cabinet du Maire 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

06/01/2026 01/04/2026 Cabinet du Maire 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260106000859001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
1ère classe, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Enseignant(e) d’arts 
plastiques 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

15h25 MAIRIE DE 
TALENCE 

06/01/2026 16/03/2026 Forum des Arts et 
de la culture 

V033260106000895001 Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe 

un(e) responsable du 
secteur surveillance, 
enseignement et 
animations aquatiques - 
chef de bassin à temps 
complet. 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

06/01/2026 01/04/2026 Stade Nautique 
Henri Deschamps 

V033260108000579001 ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VERTHEUIL 

08/01/2026 01/02/2026  

V033260108000274001 Adjoint 
technique 

agent des écoles Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

08/01/2026 08/01/2026 temps de l'enfant 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260108000640001 Adjoint 
d'animation 

Agent auxiliaire Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

08/01/2026 01/01/2026 Temps de l'enfant 

V033260113000519001 Adjoint 
technique 

Agent des structures Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

13/01/2026 01/02/2026 Gestion des 
ressources 

V033260108000236001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Chargé de pilotage des 
contrats (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 NAM 13/01/2026 01/02/2026 Mobilités 

V033260112000044001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Chef de projet Offres de 
transports 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 NAM 13/01/2026 01/02/2026 Mobilités 

V033260107000639001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Chauffeur-e  (H/F) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

07/01/2026 01/04/2026 Pôle Ressources - 

Direction du 
Patrimoine et des 
Moyens Généraux 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260107000762001 Attaché Chargée de mission  
Performance 
Industrielle Santé 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

07/01/2026 01/06/2026  

V033260107000794001 Attaché Conseiller-ère en 
prévention des risques 
professionnels 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

07/01/2026 01/02/2026 Pôle Ressources 

V033260108000495001 Attaché Chargé de mission 
animation stratégique 
Fonds Européens et 
Territoires 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

08/01/2026 01/05/2026 Service Fonds 

européens et 
territoires -
Limoges- 

V033260108000524001 Attaché Chargé-e de mission 
territoires  (H/F) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

08/01/2026 01/05/2026 Service ingénierie 
et territoires 

Bordeaux / 
Direction de la 
cohésion et des 

initiatives 
territoriales 

V033260109000234001 Attaché, 
Ingénieur 

Chargé-e d'études et 
d'évaluation spécialisé.e 
en écologie et 
géographie de 
l'environnement 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/04/2026  

V033260109000276001 Attaché Conseiller-ière en 
marchés publics  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/04/2026 Pôle Ressources - 

Direction Achats 
Commande 
publique 

V033260109000441001 Attaché Chargé-e 
d'évènementiel  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/04/2026 Direction Générale 
des Services 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

Direction de la 
Communication 

V033260109000767001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e de maintenance 
en agencements 
intérieurs/Agent-e de 
maintenance en 
revêtements et finitions 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Henri 
Queuille 

V033260109000915001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 

Magasinier-ère des 
ateliers  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Marcel 
Barbanceys 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260109000959001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e 
d'accueil  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Henri 

Queuille 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260109000967001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 

Agent-e d'entretien des 
locaux   (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Edgard 
Pisani 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

établissements 
d'enseignement 

V033260109000970001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e de maintenance 
en agencements 
intérieurs/Agent de 
maintenance en 
revêtements et finitions  
( 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Edgard 
Pisani 

V033260109000971001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 LEGTPA Haute-
Corrèze 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260109001011001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 

Agent-e de maintenance 
des IE/ Agent-e de 
maintenance des IST  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 LEGTPA Haute-

Corrèze 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260109001016001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Pierre 
Caraminot 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

établissements 
d'enseignement 

V033260109001017001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Cuisinier-ère / 
Magasinier-ère 
alimentaire  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Lavoisier 

V033260109001022001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Simone Veil 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260109001114001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e des 
espaces verts et 
installations sportives  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Edmond 

Perrier 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260109001138001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 

Agent-e de maintenance 
des IE/ Agent-e de 
maintenance des IST  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/09/2026 Lycée Henri 
Bassaler 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

établissements 
d'enseignement 

V033260109001236001 Ingénieur Chargé-e d'études 
Matériel Roulant  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/01/2026 01/04/2026 Pôle TIMCV - 
Direction des 

Transports 
Ferroviaires de 
Voyageurs 

V033260112000026001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e de maintenance 
en agencements 
intérieurs/Agent-e de 
maintenance en 
revêtements et finitions 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/09/2026 Lycée Henri 
Bassaler 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260112000030001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e d'entretien des 
locaux   (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/09/2026 Lycée Henri 
Bassaler 

V033260112000041001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

Agent-e de restauration  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/09/2026 Lycée Alphonse 
Defumade 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260112000052001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 

Agent-e de restauration  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/09/2026 Cité scolaire 
Jamot/Jaurès 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260112000081001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e de maintenance 
des IE/Agent-e de 
maintenance des IST  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/09/2026 Lycée Delphine 

Gay 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260112000126001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e des espaces 
verts et installations 
sportives   (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/09/2026 Lycée des métiers 
du bâtiment 

V033260112000743001 Attaché Instructeur-trice FEDER 
Environnement  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/05/2026 Pôle 
Développement 
économique et 

environnemental - 
Secrétariat général 
du pôle 

Développement 
économique et 
environnemental 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260112001134001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

12/01/2026 01/09/2026 Lycée Edmond 
Perrier 

V033260113000469001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Jean-
Baptiste Darnet 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260113000526001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Jean-
Baptiste Darnet 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260113000558001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur-rice des 
Dispositifs Installation 
d'Exploitations Agricoles  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/04/2026 Pôle 

Développement 
économique et 
environnemental - 

Direction de 
l'Agriculture, de 
l'Agroalimentaire et 

de la Pêche 
V033260113000625001 Attaché Instructeur-rice FEDER  

(H/F) 
Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/05/2026 Pôle 

Développement 
Economique et 
Environnemental - 

Direction 
Secrétariat Général 
du Pôle DEE 

V033260113000897001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 

Linger-ère  (H/F) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Jean 
Favard/Lycée 
Pierre Bourdan 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260113000906001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Pierre 
Bourdan 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260113000911001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e de restauration  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Pierre 
Bourdan 

V033260107000080001 Adjoint 
technique, 

Mécanicien (F/H) Poste vacant 
suite à un 

35h00 SDIS de Gironde 07/01/2026 06/02/2026 GLM - Service 

maintenance - 
Atelier VL 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

V033260108000469001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent chargé 
d'exploitation et de 
maintenance service 
eau potable et 
assainissement sur le 
territoire du SIVOM de 
la RCLS (17 communes) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 SIVOM Région de 
Castets du 
Langonnais et du 
Sauternais 

08/01/2026 01/03/2026 technique 

V033260106000348001 Adjoint 
administratif 

Responsable 
administratif polyvalent 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

21h00 SIVOS FONTET / 
HURE / LOUPIAC 
DE LA REOLE 

13/01/2026 01/02/2026 Secrétariat du 
SIVOS FHL 

V033260108000491001 Adjoint 
technique 

Agent de collecte (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

08/01/2026 02/02/2026 Collecte 

V033260108000491002 Adjoint 
technique 

Agent de collecte (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

08/01/2026 02/02/2026 Collecte 

V033260108000491003 Adjoint 
technique 

Agent de collecte (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

08/01/2026 02/02/2026 Collecte 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260108000509001 Adjoint 
technique 

Agent de collecte (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

08/01/2026 02/02/2026 Collecte 

V033260108000509002 Adjoint 
technique 

Agent de collecte (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

08/01/2026 02/02/2026 Collecte 

V033260112000498001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent de maintenance 
du patrimoine (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

12/01/2026 13/03/2026  

V033260112000567001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent de maintenance 
du patrimoine 
dominante maintenance 
industrielle (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

12/01/2026 13/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260112001299001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Manager de proximité 
(F/H) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

12/01/2026 13/03/2026  

V033260107000551001 Ingénieur, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Chargé de projets en 
éclairage public H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

07/01/2026 15/02/2026 Eclairage public 

V033260109000691001 Technicien Chargé de projets en 
éclairage public H/F 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

09/01/2026 03/04/2026 Eclairage public 

V033260109000756001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Assistante 
administrative 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

12h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

09/01/2026 01/01/2026 Réseaux 

électriques 

V033260109000774001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 

Instructeur/Instructrice 
du droit des sols 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

09/01/2026 16/02/2026 Urbanisme 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
administratif, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

V033260112001088001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Chef de secteur Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

12/01/2026 16/02/2026 Urbanisme 

V033260109000906001 Rédacteur Chargé.e d'animation 
numérique et d'accueil 

Départ d'un 
agent 
précédemment 
affecté au projet 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
LA GRANDE DUNE 
DU PILAT 

09/01/2026 01/04/2026  

V033260107000719001 Attaché Directeur des 
ressources humaines 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 

35h00 VILLE DE 
CARBON- BLANC 

07/01/2026 01/05/2026 DIRECTION DES 
RESSOURCES 
HUMAINES 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

autre 
collectivité 

V033260112000655001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Directeur/trice Adjoint-
e Structure APS/ALSH  
Enfance- Jeunesse 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 VILLE DE 
CARBON- BLANC 

12/01/2026 01/02/2026 APS/ALSH  
Enfance- Jeunesse 

V033260112000485001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

JARDINIER POLYVALENT Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 VILLE DE CESTAS 12/01/2026 01/03/2026 SERVICE 
ENVIRONNEMENT 

V033260112000457001 Emploi 
contractuel de 
cat. B, Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Dessinateur - Projeteur 
en voirie, réseaux et 
espaces urbains 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 la CALI 12/01/2026 05/02/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260113-03320260113515-AR
Date de télétransmission : 14/01/2026
Date de réception préfecture : 14/01/2026


